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Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamlashtirish sharoitida mehnatni ilmiy 

tashkil etishning zamonaviy tendensiyalari yoritilgan. Maqolada sanoat va xizmat 

ko‘rsatish sohalarida raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali mehnat jarayonlarini 

optimallashtirish, ish vaqtini samarali boshqarish hamda ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirish masalalari tahlil qilingan. Maqolada avtomatlashtirilgan 

boshqaruv tizimlari, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data) va ERP 

tizimlarining mehnatni tashkil etish jarayonlariga ta’siri ko‘rib chiqilgan. Maqolada 

raqamli transformatsiya sharoitida inson omilining o‘rni, xodimlar malakasini 

oshirish va yangi kompetensiyalarni shakllantirish zarurati ham alohida 

ta’kidlangan. 

Kalit so‘zlar: raqamlashtirish, mehnatni ilmiy tashkil etish, zamonaviy 

tendensiyalar, avtomatlashtirish, sun’iy intellekt, raqamli transformatsiya. 

 

Kirish. Raqamlashtirish sharoitida sanoat va xizmat ko‘rsatish sohalarida 

mehnat jarayonlarini optimallashtirish bugungi kunda iqtisodiy rivojlanishning eng 

muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi [1]. Zamonaviy raqamli texnologiyalar 

ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarini tubdan o‘zgartirib, 

korxonalarning samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Ayniqsa, 
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avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar tahlili 

(Big Data), bulutli texnologiyalar va ERP tizimlarining joriy etilishi mehnat 

jarayonlarini yanada tezkor, aniq va samarali tashkil etish imkonini bermoqda. 

Natijada korxonalarda resurslardan foydalanish darajasi oshib, ortiqcha xarajatlar 

kamaymoqda. 

Sanoat sohasida raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish jarayonlarini to‘liq 

monitoring qilish va boshqarish imkonini beradi. Masalan, avtomatlashtirilgan 

ishlab chiqarish liniyalari inson omiliga bog‘liq xatolarni kamaytiradi va mahsulot 

sifatini barqaror saqlashga yordam beradi. Shu bilan birga, IoT (Internet of Things) 

texnologiyalari orqali uskunalar holatini real vaqt rejimida kuzatish mumkin bo‘lib, 

bu nosozliklarning oldini olish va texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlarini 

kamaytirishga xizmat qiladi. Xalqaro tajribalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli 

texnologiyalarni joriy etgan sanoat korxonalarida ishlab chiqarish samaradorligi 

o‘rtacha 20–30 foizgacha oshgan. 

Xizmat ko‘rsatish sohasida ham raqamlashtirish muhim o‘zgarishlarga sabab 

bo‘lmoqda. Bank, logistika, savdo va ta’lim kabi sohalarda elektron platformalar, 

mobil ilovalar va onlayn xizmatlar orqali mijozlarga tezkor va qulay xizmat 

ko‘rsatish yo‘lga qo‘yilgan. Bu esa nafaqat ish jarayonlarini tezlashtiradi, balki 

mijozlar qoniqishini ham oshiradi. Masalan, onlayn to‘lov tizimlari va raqamli 

banking xizmatlari ish vaqtini sezilarli darajada tejashga yordam beradi. 

Ish vaqtini samarali boshqarish raqamlashtirishning muhim natijalaridan 

biridir. Avtomatlashtirilgan tizimlar yordamida xodimlarning ish faoliyati 

monitoring qilinadi, vazifalar aniq rejalashtiriladi va bajarilish darajasi nazorat 

qilinadi. Bu esa ortiqcha vaqt yo‘qotilishining oldini oladi [2]. Masalan, ERP 

tizimlari orqali korxona ichidagi barcha bo‘limlar o‘zaro integratsiyalashgan holda 

ishlaydi, bu esa boshqaruv samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Shuningdek, 

raqamli texnologiyalar mehnat jarayonlarini optimallashtirishda inson omilini ham 

o‘zgartirmoqda. Ko‘plab oddiy va takrorlanuvchi vazifalar avtomatlashtirilgani 
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sababli xodimlar ko‘proq ijodiy va tahliliy faoliyatga e’tibor qaratmoqda. Bu esa 

mehnat unumdorligini oshirish bilan birga, xodimlarning kasbiy rivojlanishiga ham 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, yangi raqamli ko‘nikmalarga ega 

mutaxassislarga talab ortib bormoqda. 

Raqamlashtirishning yana bir muhim jihati - ma’lumotlar asosida qaror qabul 

qilish imkoniyatidir. Big Data texnologiyalari yordamida korxona faoliyati haqida 

katta hajmdagi ma’lumotlar tahlil qilinadi va bu asosida strategik qarorlar qabul 

qilinadi. Bu esa risklarni kamaytirish va ishlab chiqarish jarayonlarini yanada 

samarali tashkil etishga yordam beradi. 

Raqamli transformatsiya sharoitida avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari, 

sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data) va ERP tizimlarining mehnatni tashkil 

etish jarayonlariga ta’siri tobora kuchayib bormoqda. Bugungi kunda korxonalar 

faoliyatida ushbu texnologiyalarni joriy etish nafaqat ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirish, balki boshqaruv tizimini sifat jihatdan yangi bosqichga 

olib chiqish imkonini bermoqda. Xususan, avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari 

ishlab chiqarish jarayonlarini real vaqt rejimida nazorat qilish, resurslardan 

foydalanishni optimallashtirish hamda inson omili bilan bog‘liq xatolarni 

kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi. Natijada mehnat jarayonlari yanada tartibli, 

tezkor va aniq tashkil etiladi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari esa korxonalarda qaror qabul qilish jarayonini 

sezilarli darajada o‘zgartirmoqda. AI asosidagi tizimlar katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tahlil qilib, ishlab chiqarishdagi muammolarni oldindan aniqlash va 

ularni bartaraf etish bo‘yicha tavsiyalar berishga qodir [3]. Masalan, ishlab chiqarish 

liniyalarida nosozlik ehtimolini prognoz qilish orqali texnik xizmat ko‘rsatish 

xarajatlarini kamaytirish va uskunalarning ishlash muddatini uzaytirish mumkin. 

Shu bilan birga, sun’iy intellekt mijozlar bilan ishlash, logistika va zaxiralarni 

boshqarish kabi jarayonlarda ham samaradorlikni oshirmoqda. 
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Katta ma’lumotlar (Big Data) texnologiyasi esa korxona faoliyatining barcha 

yo‘nalishlaridan yig‘iladigan ma’lumotlarni tahlil qilish orqali strategik qarorlar 

qabul qilishni yengillashtiradi. Big Data yordamida iste’molchilarning xulq-atvori, 

bozor tendensiyalari va ishlab chiqarish samaradorligi haqida aniq prognozlar ishlab 

chiqiladi. Bu esa korxonalarga resurslarni to‘g‘ri taqsimlash va risklarni kamaytirish 

imkonini beradi. Natijada mehnatni tashkil etish jarayonlari yanada ilmiy asosga ega 

bo‘ladi. 

ERP (Enterprise Resource Planning) tizimlari korxona ichidagi barcha 

bo‘limlarni yagona axborot tizimiga birlashtirib, boshqaruv jarayonlarini 

integratsiyalashgan holda amalga oshirish imkonini beradi. ERP tizimlari orqali 

moliya, ishlab chiqarish, kadrlar, logistika va ta’minot zanjiri bir markazdan 

boshqariladi. Bu esa axborot oqimining tezkorligini oshirib, qaror qabul qilish 

jarayonini optimallashtiradi. Shuningdek, ERP tizimlari xatoliklarni kamaytirish va 

ish jarayonlarida shaffoflikni ta’minlashga xizmat qiladi. Biroq raqamli 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi mehnatni tashkil etishda inson omilining 

o‘rnini yo‘qotmaydi, aksincha uni yanada muhim qiladi. Chunki texnologiyalarni 

boshqarish, nazorat qilish va ularni to‘g‘ri yo‘naltirish uchun malakali kadrlar zarur. 

Shu sababli raqamli transformatsiya sharoitida inson kapitalining ahamiyati yanada 

ortib bormoqda. Xodimlar nafaqat an’anaviy kasbiy bilimlarga, balki raqamli 

ko‘nikmalarga ham ega bo‘lishi kerak. 

Xodimlar malakasini oshirish bugungi korxonalar uchun strategik vazifalardan 

biridir [4]. Raqamli iqtisodiyot sharoitida yangi texnologiyalarni tez o‘zlashtira 

oladigan, analitik fikrlash qobiliyatiga ega va axborot tizimlari bilan ishlay oladigan 

mutaxassislarga talab ortmoqda. Shu bois korxonalarda muntazam o‘quv dasturlari, 

qayta tayyorlash kurslari va malaka oshirish treninglarini tashkil etish zarur 

hisoblanadi. Bu esa mehnat unumdorligini oshirish bilan birga, korxonaning 

innovatsion rivojlanishini ham ta’minlaydi. Yangi kompetensiyalarni shakllantirish 

masalasi ham alohida ahamiyatga ega. Bugungi kunda xodimlardan faqatgina texnik 
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bilim emas, balki muammolarni hal qilish, jamoada ishlash, raqamli vositalardan 

samarali foydalanish va tez o‘zgaruvchan sharoitlarga moslashish qobiliyati ham 

talab qilinmoqda. Bu kompetensiyalar korxona samaradorligini oshirishda muhim 

rol o‘ynaydi. 

Raqamlashtirish sharoitida sanoat korxonalarida mehnatni ilmiy tashkil etish 

samaradorligini yanada oshirish maqsadida quyidagi takliflarni amalga oshirish 

maqsadga muvofiq deb hisoblanadi. Avvalo, korxonalarda mehnat jarayonlarini 

to‘liq raqamlashtirishni bosqichma-bosqich joriy etish lozim. Bu orqali boshqaruv 

tizimi yanada shaffoflashadi, axborot almashinuvi tezlashadi hamda qaror qabul 

qilish jarayoni samarali tashkil etiladi. Shuningdek, ERP, CRM va boshqa 

integratsiyalashgan axborot tizimlaridan keng foydalanish orqali korxona ichidagi 

bo‘limlar faoliyatini yagona tizimga birlashtirish, resurslardan oqilona foydalanish 

hamda ortiqcha xarajatlarni kamaytirish mumkin. Sun’iy intellekt va Big Data 

texnologiyalarini ishlab chiqarish jarayonlariga tatbiq etish esa muhim ahamiyatga 

ega bo‘lib, ular yordamida jarayonlarni tahlil qilish, kelajakdagi holatlarni prognoz 

qilish va optimal boshqaruv qarorlarini qabul qilish imkoniyati kengayadi. Bundan 

tashqari, xodimlarning raqamli ko‘nikmalarini rivojlantirish maqsadida doimiy 

ravishda o‘quv kurslari, malaka oshirish dasturlari va amaliy treninglarni tashkil 

etish zarur. Bu esa yangi texnologiyalarni samarali o‘zlashtirish va ulardan unumli 

foydalanishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ishlab chiqarish jarayonlarida 

takrorlanuvchi va inson mehnatini talab qilmaydigan operatsiyalarni 

avtomatlashtirish orqali mehnat unumdorligini oshirish va ish vaqtidan samarali 

foydalanish imkoniyatini kengaytirish lozim. 

Korxonalarda raqamli transformatsiya strategiyasini ishlab chiqish va uni izchil 

amalga oshirish ham muhim yo‘nalishlardan biri bo‘lib, bu korxonaning uzoq 

muddatli barqaror rivojlanishini ta’minlaydi [5]. Bundan tashqari, raqamli tizimlar 

bilan ishlash jarayonida kiberxavfsizlikni kuchaytirish, ma’lumotlar himoyasini 

ta’minlash hamda tizimlarning uzluksiz ishlashini nazorat qilish zarur hisoblanadi. 
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Xulosa. Xulosa qilib aytganda, raqamlashtirish sharoitida sanoat korxonalarida 

mehnatni ilmiy tashkil etish samaradorligini oshirish zamonaviy iqtisodiyotning eng 

muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari, 

sun’iy intellekt, Big Data va ERP tizimlarining keng joriy etilishi mehnat 

jarayonlarini optimallashtirish, ish vaqtini samarali boshqarish hamda ishlab 

chiqarish samaradorligini sezilarli darajada oshirish imkonini bermoqda. Shu bilan 

birga, ushbu texnologiyalar inson omilini to‘liq almashtirmasdan, balki uning rolini 

yanada muhim va mas’uliyatli bosqichga olib chiqmoqda. Raqamli transformatsiya 

sharoitida korxonalarning barqaror rivojlanishi ko‘p jihatdan xodimlarning malakasi 

va yangi kompetensiyalarni egallash darajasiga bog‘liqdir. Shuning uchun 

zamonaviy texnologiyalar bilan ishlay oladigan, analitik fikrlash qobiliyatiga ega va 

raqamli ko‘nikmalari rivojlangan kadrlarni tayyorlash dolzarb vazifa hisoblanadi. 

Natijada, raqamlashtirish va mehnatni ilmiy tashkil etishning uyg‘unligi sanoat 

korxonalarining raqobatbardoshligini oshirish va iqtisodiy samaradorligini 

ta’minlashda asosiy omil bo‘lib xizmat qiladi. 
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